
 Č.j.: 1653/22/KSUS/R/BAL 

 Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

  

 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 
ve smyslu § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace  

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

IČ: 00066001 

(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: 
III/11519 Svinaře, most ev. č. 11519 – 1 přes 

Svinařský potok u Svinař - stavba 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 25. 02. 2022 

Registrační číslo veřejné zakázky: VZ-61/22 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona rozhodl na základě ustanovení 

§ 48 odst. 2 bodu a) a b) zákona o vyloučení účastníka zadávacího řízení. Zadavatel Vám 

v souladu s § 48 odst. 11 zákona oznamuje vyloučení níže uvedeného účastníka ze zadávacího 

řízení: 

 

BM-MONT, s.r.o. 

Se sídlem: Potočná 1439, Čadca 022 01, Slovenská Republika 

IČO: 465 11 440 

 

O d ů v o d n ě n í 

Zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení dle §48 odst. 2 bodu a) a b). 

 

Zadavatel po obdržení kvalifikace účastníkem dne 06. 04. 2022 dle Výzvy k předložení 

dokladů kvalifikace ze dne 31. 03. 2022 č.j. 395/22/KSUS/R/BAL, měl pochybnosti o 

předložených referenčních staveb dle Zadávací dokumentace č.j. 174/22/KSUS/R/BAL ze dne 

25. 02. 2022 (dále jen „ZD“) čl. 8 odst 8.4 bodu a) – seznam stavebních prací – ustanovení 

§79 odst. 2 písm. a) zákona. 

 

Zadavatel měl pochybnosti o předložených referencích ze dvou důvodů:  

 Objednatelem předložených referencí je společnost HASTRA s.r.o., se sídlem Dolné 

Rudliny 2/3528, 010 01 Žilina, Slovenská republika, IČO: 316 06 296, kdy u všech 

těchto předložených referencí, není společnost HASTRA s.r.o. správcem/majitelem 

příslušných staveb 

uveřejněno na profilu zadavatele 



 Dle ZD požadoval Zadavatel u jedné reference, aby obsahovala i demolici mostu, kdy 

u předložených referencí nebylo zřejmé, u které a zda-li vůbec toto obsahuje 

 

Zadavatel požádal majitele/správce staveb, jež je Národná dálniční společnost a.s. se sídlem 

Dúbravská cesta 14, 841 04, Bratislava, IČO: 35 919 001 (dále jen „NDS“), o poskytnutí 

informací ohledně předložených referencí. NDS v odpovědi na příslušnou žádost pouze 

uvedla: „Na stavbe D3 Čadca, Bukov – Svrčinovec vykonávalo stavebné práce združenie D3 

Čadca, Bukov (vedúci člen združenia Strabag, člen 2 Porr, člen 3 Hochtief). Spoločnosť 

Hastra, s. r. o. bola od  1.10.2017 priamym podzhotoviteľom. 

NDS, preto môže potvrdiť, že spoločnosť Hastra, s. r. o. vykonávala práce na stavebnom 

objekte 212-00, avšak nemôže sa vyjadriť k prácam, ktoré vykonal subdodávateľ pre 

spoločnosť Hastra“.  

 

Dále tedy zaslal Zadavatel žádost o poskytnutí informací ohledně referencí Objednatele 

staveb (HASTRA s.r.o.) ze dne 21. 04. 2022 č.j. 574/22/KSUS/R/BAL, kdy si Zadavatel 

vyžádal potvrzení referencí, prokázání realizace výpisem/kopii stavebního deníku a 

identifikaci referenční zakázky, u které společnost BM-MONT s.r.o. realizovala demolici 

mostu. Zadavatel však od společnosti HASTRA s.r.o. neobdržel žádnou odpověď. 

 

Následně Zadavatel zaslal žádost ze dne 17. 05. 2022 č.j. 771/22KSUS/R/BAL i přímo 

účastníkovi řízení BM-MONT s.r.o. pomocí elektronického nástroje E-ZAK, kdy si vyžádal 

odpověď do 5 pracovních dní. Společnost BM-MONT s.r.o. nezaslala odpověď ve 

stanoveném termínu, avšak zaslala odpověď až dne 30. 05. 2022. Společnost ve své odpovědi 

neuvedla žádné požadované informace dle žádosti Zadavatele. 

 

Zadavatel i přes veškerou snahu neobdržel potřebné informace ohledně předložených 

referencí, které by potvrzovaly potřebnou technickou kvalifikaci účastníka dle ZD a má tedy 

za to, že účastník nesplnil danou technickou kvalifikaci dle ZD. 

 

P o u č e n í 

 

Námitky proti rozhodnutí o vyloučení účastníka lze podat podle ustanovení § 242 odst. 2 

zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů od jejich uveřejnění. 

 

V Říčanech  

 

 

 

 

                    ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                          příspěvková organizace  

                                                                  

 


		2022-08-26T10:52:10+0200




